



جهان در برابر عظمت ملت ایران سر تسلیم فرود آورد

رئیس‌جمهوری در اجتماع بزرگ مردم استان کردستان در ورزشگاه استقلال سنندج با تأکید بر این که ایستادگی مردم، زیاده خواهان را به تسلیم وا داشت، گفت: قدرت‌ها بدانند یک راه بیشتر وجود ندارد و آن احترام، تکریم، تواضع و فروتنی در برابر ملت بزرگ ایران است.

رئیس‌جمهوری در اجتماع مردم کردستان: جهان در برابر عظمت ملت ایران سر تسلیم فرود آورد

رئیس‌جمهوری در اجتماع بزرگ مردم استان کردستان در ورزشگاه استقلال سنندج با تأکید بر این که ایستادگی مردم، زیاده خواهان را به تسلیم وا داشت، گفت: قدرت‌ها بدانند یک راه بیشتر وجود ندارد و آن احترام، تکریم، تواضع و فروتنی در برابر ملت بزرگ ایران است.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی پیش از ظهر دیروز، با بیان اینکه امروز روز پیروزی ملت ایران در برابر فشار و تهدید جهانی است، افزود: مردم ایران پس از ۱۲ سال مقاومت توانستند در میدان منطق و مذاکره، عظمت خود را به رخ جهانیان بکشند.

رئیس‌جمهوری افزود: دیپلمات‌های شما که فرزندان رشید و قهرمان این ملت هستند، توانستند در برابر ۶ کشور بزرگ و قدرتمند جهان به پیروزی تاریخی دست یابند. چه کسی فکر می‌کرد قدرت‌هایی که می‌گفتند ایران نباید از انرژی هسته‌ای بهره‌مند باشد، روزی در برابر مقاومت ملت ایران سر تسلیم فرود آورند؟

دکتر روحانی با بیان این که مهم‌تر از انرژی هسته‌ای انرژی ملت ایران است، اضافه کرد: شما ملت ایران قهرمانانه و با انرژی بی‌پایانتان کاری کردید که امروز قدرت بزرگ جهانی یعنی آمریکا اعتراف می‌کند که ایران تسلیم‌ناپذیر است. این که وزیر خارجه آمریکا در مجلس سنای این کشور صراحتاً اعلام می‌کند ایرانیان را تهدید نکنید به معنای آن است که ملت شجاع و قهرمان ایران همواره در تمام مصاف‌های خود در برابر دشمنان و رقبا با اتکال به خداوند پیروز بوده است.

برادر و برابریم

رئیس‌جمهوری با اشاره به این که آنچه به دست آمده پیروزی همه ملت است، اضافه کرد: ملت ایران فرقی بین شیعه و سنی نمی‌گذارد، شیعه و سنی برادر و متحد یکدیگرند، ما پیروان قرآنی هستیم که گفته است ما برادر و برابریم و ملت ایران دست واحد در برابر همه دشمنان خود است و کردستان دیدبان و چشم سرزمین ایران است.

رئیس شورای عالی امنیت ملی گفت: اگر کسی بخواهد بین شیعه و سنی یا کرد، بلوچ، ترک، عرب و فارس فرقی بگذارد، خطا کرده است.

رئیس‌جمهوری با اشاره به این که امروز ایران با همت، ایستادگی و مقاومت ملت شجاع خود و به حول و قوه الهی امن‌ترین و با ثبات‌ترین کشور در تمام منطقه است، گفت: ملت ایران نه تنها از کردستان خود حفاظت می‌کند، بلکه از بغداد و اربیل هم حفاظت کرده و می‌کند. دکتر روحانی ادامه داد: اگر دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران و دلاوران این ملت نبودند، امروز اربیل و بغداد به دست تروریست‌ها سقوط کرده بودند اما ملت ایران پشتیبان همه مظلومان است و از دهوک، اربیل و سلیمانیه و هر نقطه و سرزمین دیگری در منطقه که مورد ظلم و تجاوز قرار گیرد، دفاع می‌کند و به حول و قوه الهی منطقه و همه کشورها از جمله عراق را با وحدت و انسجام از لوث وجود تروریست‌ها پاک خواهیم کرد.

حل مسایل جهان پای میز مذاکره

رئیس‌جمهوری با اشاره به این که ملت ایران، ملت بزرگی است که نشان داد می‌شود پیچیده‌ترین موضوعات سیاسی جهان، مثل موضوع هسته‌ای را پای میز مذاکره حل و فصل کرد، اظهار داشت: ما قادریم سایر مسایل را هم در منطقه و جهان پای میز مذاکره و با منطق حل و فصل کنیم. امروز ایران در جایگاهی قرار دارد که به همه دنیا بگوید با فشار و تهدید نمی‌توان این ملت را تسلیم کرد و جهان یکبار دیگر در برابر خواست، عظمت و ایستادگی این ملت در وین سر تعظیم فرود آورد. او با تأکید بر این که ما راهمان را با اتکا به وحدت و پشتیبانی مردم و حمایت‌ها و هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی ادامه خواهیم داد، اضافه کرد: طرف مقابل ما در سرزمین خود مشکلات فراوانی دارد و به همین خاطر دچار لغزش‌ها و خطاهایی می‌شود و من به

سیاسیون آمریکا می‌گویم که تصمیم بگیرید تا در اتاق سیاسی‌تان خانه‌تکانی کنید، چرا که میزی که از آن سخن می‌گویید، پایه‌هایش درهم شکسته است و در برابر شما یک راه وجود دارد و آن هم تواضع، احترام، تکریم و فروتنی در برابر ملت ایران و حرف حق اوست.

رئیس‌جمهوری با تأکید دوباره بر این که ما به راه خود ادامه می‌دهیم تا همه زنجیرهای تحریم را بگسلیم و همه ظلم‌ها را از برابر ملت ایران برداریم تا مردم ایران از تمام حقوق حقه خود در منطقه و جهان بهره‌مند شوند، اظهار داشت: ما شرایطی به وجود خواهیم آورد که مسیر توسعه و آبادانی برای همه ایران و از جمله کردستان تسهیل شود.

سرزمین تولید و صادرات

دکتر روحانی با اشاره به این که ما همچنان اقتصاد مقاومتی را ادامه خواهیم داد، اضافه کرد: ما شرایطی ایجاد نخواهیم کرد که ایران سرزمین واردات کالاهای بیگانه شود بلکه کاری خواهیم کرد که ایران سرزمین تولید و صادرات انواع کالاها برای منطقه و جهان با اتکا به همت، ایستادگی و انسجام شما مردم باشد.

رئیس‌جمهوری با اظهار تأسف از وقوع سیلاب در بخش‌هایی از کشورمان و از جمله بخش‌هایی از استان کردستان اضافه کرد: همانطور که در جلسه هیأت دولت اعلام کردم باید خودمان را بهتر از قبل برای مواجهه با حوادث غیرمترقبه آماده کنیم و البته باید بتوانیم بهتر این رخدادها را پیش‌بینی کنیم و از سوی دیگر باید توان کافی برای جبران خسارت‌ها پس از وقوع هر حادثه‌ای داشته باشیم.

دکتر روحانی در ادامه در تشریح طرح‌های دولت برای تسریع عمران و آبادانی کردستان به تصویب ۳۱ طرح و پروژه با اعتبار ۸۸۰ میلیارد تومان برای این استان اشاره کرد و گفت: دولت طرح‌های متعدد و متنوعی برای تسریع در روند توسعه کردستان در دست دارد که این ۳۱ طرح بخشی از آنها است که در سال‌های ۹۴ و ۹۵ به طور کامل اجرایی و عملیاتی خواهد شد. رئیس‌جمهوری اجرای باند دوم راه میاندوآب کرمانشاه و تکمیل باند دوم راه همدان به سندج و راه اصلی سندج به مریوان در بخش حمل و نقل با اعتبار ۳۴۲ میلیارد تومان، اجرای طرح‌های سدسازی، آبرسانی، زهکشی، مدرن کردن شیوه‌های آبیاری و تکمیل تأسیسات فاضلاب در استان کردستان با اعتبار ۴۳۱ میلیارد تومان، تکمیل و بهره‌برداری از چند طرح در بخش نیروگاه‌های برقی، اجرای چندین طرح از جمله ساخت و تکمیل چند بیمارستان در استان با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان و اختصاص ۱۰ میلیارد تومان برای تکمیل و ساخت ورزشگاه در استان و ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای بخش دانشگاهی استان و ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل زیرساخت‌های گردشگری کردستان و طرح‌های دیگری در بخش‌های صنعت و معدن و تأمین اعتبار برای سرمایه در گردش واحدهای صنعتی در استان، تکمیل واحدهای نیمه‌صنعتی در کردستان را از جمله طرح‌های مد نظر دولت برای تسریع توسعه و پیشرفت کردستان برشمرد.

نمونه ماندگار میهن دوستی

رئیس‌جمهوری در ابتدای سخنان خود کردستان را سرزمین مقاومت، ایستادگی و نمونه‌ای ماندگار از میهن دوستی ایران عزیز دانست و اظهار داشت: کردستانی‌ها پیوسته دیدبان دقیق ایران زمین بوده و هستند و دولت یازدهم همه توان خود را برای توسعه کردستان عزیز بکار خواهد گرفت.

دکتر روحانی در جمع علما، ایثارگران و نخبگان

رئیس‌جمهوری در جمع علما، ایثارگران و نخبگان استان کردستان، اشتغال نسل جوان و تحصیلکرده را مهمترین اولویت کشور دانست و تصریح کرد: در فضای جدید بعد از توافق باید با وحدت و همدلی بیشتر، روند شکوفایی اقتصادی و توسعه همه جانبه و پایدار کشور را با شتاب طی کنیم.

روحانی گفت: باید فضای کشور، فضای افزایش تولیدات و صادرات شود و در این راستا باید فضای فعالیت اقتصادی را در بخش‌های مختلف کشور فعال و دولت را کوچک کنیم.

رئیس‌جمهوری اظهار داشت: امروز روزهایی را می‌گذرانیم که ملت ایران آثارتلاش، ایثار و فداکاری‌های خود را مشاهده می‌کند. روحانی با اشاره به عملیات بزرگ مرصاد در مرداد سال ۱۳۶۷، خاطر نشان کرد: عملیات مرصاد ضربه اساسی به دشمنان این سرزمین بود و این نکته را اثبات کرد که ما در کمال قدرت، قطعنامه را پذیرفتیم و الا این توان را داشتیم که تا اعماق خاک دشمن نفوذ کنیم، ولی مجموعه مصالح منطقه و کشور، ما را به پذیرش قطعنامه و پایان جنگ سوق داد.

رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان این که امروز هم ملت ایران در مرداد ۹۴ پایان یک حرکتی را در جامعه مشاهده می‌کند، اظهار داشت: ملت ایران به دنبال فناوری هسته‌ای برای ساخت سلاح نبوده و نیست و اساساً اگر کسی بخواهد سلاح هسته‌ای بسازد، نظارت‌های بیشتر آژانس بین‌المللی اتمی را نمی‌پذیرد. لذا ادعاهای دشمنان در این خصوص حرف باطل و بیهوده‌ای است. روحانی خاطر نشان کرد: امروز قدرت‌های بزرگ ادعا می‌کنند که در جریان مذاکرات موفق شده‌اند، ساخت سلاح هسته‌ای در ایران را به تأخیر بیندازند؛ اگر آن‌ها با این توهمات تصور می‌کنند که در این مذاکرات چنین موفقیتی به دست آورده‌اند، همان بهتر که در این توهم باقی بمانند. رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: امروز برای همه صاحب‌نظران و ملت‌های جهان روشن است که ملت ایران به دلایل اخلاقی، دینی و فتوای رهبر معظم انقلاب به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست. روحانی گفت: استراتژی نظامی ایران که در قانون اساسی و قانون عادی هم بر آن تأکید شده دفاعی و بازدارنده است و اساساً ما به دنبال فتح سرزمین نیستیم، بلکه انقلاب ما به دنبال فتح قلوب و ایجاد فضای صمیمیت و برادری در میان ملت‌های منطقه و جهان است.

رئیس‌جمهوری گفت: آنچه در جریان مذاکرات به دنبال کسب آن بودیم این بود که تحریم‌های ظالمانه از سر مردم ایران

برداشته شود و دنیا فناوری هسته‌ای ملت ایران را به رسمیت بشناسد؛ البته دستیابی به این فناوری صلح‌آمیز حق ملت ایران است ولی شناخت این حق و اذعان به آن از طرف قدرت‌های جهانی اهمیت زیادی دارد و این اهداف را در توافق هسته‌ای به دست آوردیم. روحانی اضافه کرد: بعد از مراحل که در ماه‌های آینده براساس توافق هسته‌ای برای لغو تحریم‌ها طی خواهد شد، می‌توانیم شاهد شرایط نوینی در ایران باشیم.

رئیس جمهوری وحدت و یکپارچگی را برای دستیابی به توافق هسته‌ای حائز اهمیت دانست و گفت: در مسیر رسیدن به توافق، همه به دولت کمک کردند، حمایت‌های رهبری عزیز انقلاب را داشتیم و سایر قوا و نهادها هم به دولت کمک کردند و این کار بزرگ به وقوع پیوست.

روحانی با بیان این که در فضای جدید به وجود آمده بیش از گذشته به وحدت، اتحاد و یکپارچگی نیاز داریم، اظهار داشت: نباید وقت خود را سر برخی جزئیات تلف کنیم و امروز باید کشور را با شتاب بیشتر به پیش ببریم.

تلاش دشمنان برای ایجاد تفرقه بین اقوام و شیعه و سنی

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد تفرقه بین اقوام و شیعه و سنی، اظهار داشت: امروز همگان شاهد هستیم که تلاش دشمنان برای ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی در منطقه چه مشکلات و معضلات بزرگی را به وجود آورده است، لذا باید در برابر توطئه دشمنان هوشیار بود.

روحانی با تأکید بر این که تفکری که شیعه و سنی را از هم جدا بداند، بی‌معناست، گفت: مگر می‌توان بین شیعه و سنی جدایی و تفرقه‌ای را تصور کرد؟ هیچ تفاوتی وجود ندارد و همه یک هدف واحدی را دنبال می‌کنیم و آن توسعه مادی و معنوی ایران عزیز است.

رئیس جمهوری با اشاره به این که امروز دشمنان با تفرقه‌های متعدد، معضلات و مشکلات فراوانی را در منطقه ایجاد کرده‌اند، اظهار داشت: وجود مشکلات متعدد در منطقه در حالی است که در ایران اسلامی همه زیر یک پرچم قرار دارند و آن پرچم اسلام و ایرانیست و وجود رهبری، دولت و قانون اساسی واحد است و امنیت و ثبات جمهوری اسلامی ایران یک نعمت بزرگ الهی است که باید قدردان آن بود.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها، اظهار داشت: برای ایجاد اشتغال پایدار باید فضای کشور، فضای تولید شود و فعالیت‌های اقتصادی را در بخش‌های مختلف فعال کرده و در عین حال حجم دولت کوچک شود و راه دیگری وجود ندارد.

روحانی با بیان این که باید فضای اشتغال و کار در جامعه ایجاد شود، نه استخدام در ادارات، گفت: باید تولید را در کشور افزایش داده و حجم صادرات غیرنفتی ارتقا یابد و در این مسیر کردستان می‌تواند یکی از مراکز مهم صادرات کالا و خدمات به کشورهای مختلف باشد و البته این همه نیازمند وحدت، یکپارچگی، همدلی و هم‌زبانی است.

رئیس جمهوری تأکید کرد: دولت مصمم است این راه را ادامه دهد و بی‌تردید شهیدان هم همین انتظار را از ما دارند و انتظار ما هم از روحانیت شیعه، سنی و نخبگان و فرهیختگان این است که در این مسیر به دولت کمک کنند.

در ابتدای این دیدار، نماینده ولی فقیه در استان، نماینده مردم استان در خبرگان رهبری و امام جمعه سنج و همچنین نمایندگان جامعه ایثارگران، هنرمندان و فرهنگیان استان در سخنانی با تجلیل از موفقیت بی‌نظیر دولت در دستیابی به توافق هسته‌ای و تثبیت حقوق هسته‌ای ملت ایران، برخی پیشنهادات و مطالبات خود را برای ارتقاء هر چه بیشتر جایگاه استان کردستان مطرح کردند.

جلسه توسعه و سرمایه‌گذاری استان کردستان

رئیس جمهوری در جلسه توسعه و سرمایه‌گذاری استان کردستان، با تأکید بر اینکه "سیاست پسا توافق دولت؛ آوردن سرمایه، تکنولوژی و رونق تولید و افزایش صادرات است"، گفت: ما در عرصه اقتصادی، به دنبال توافق و تعامل برد برد با شرکتهای بزرگ دنیا، دولت‌ها و کارآفرین‌ها هستیم.

وی با اشاره به اینکه بدخواهان در پی امنیتی و تهدید جلوه دادن ایران بوده انداما اکنون ایران به همکار سیاسی دنیا تبدیل شده است، اظهار داشت: بحث آنان صرفاً غنی‌سازی در ایران نبود بلکه آنها می‌خواستند ایران را به عنوان یک تهدید و برهم زننده صلح و امنیت همسایگان، منطقه و جهان معرفی کنند. رئیس جمهوری همچنین با اشاره به اینکه مایل هستیم در دوره جدید، ایرانی‌های کارآفرین خارج از کشور در صف اول سرمایه‌گذاری در کشور باشند، گفت: باید در این دوره زمانی مقررات و شرایط را به گونه‌ای تسهیل کنیم که سرمایه‌گذاران با ریسک کمتر و شرایط بهتر جذب ایران شوند. دکتر روحانی تصریح کرد: آنچه در نهایت مردم ما در دوره پساتوافق شاهد خواهند بود، شرایط مناسب‌تر برای رشد اقتصادی، فناوری و فرهنگی و فضای بهتر اجتماعی و سیاسی در جامعه است.

رئیس جمهوری صبح دیروز در جریان بیستمین سفر کاروان تدبیر و امید، وارد سنندج مرکز استان کردستان شد و در بدو ورود از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی شاهرودی نماینده ولی فقیه در استان، عبدالمحمد زاهدی استاندار کردستان و شماری از مقامات و مسئولان ارشد محلی مورد استقبال قرار گرفت.

استقبال باشکوه مردم کردستان

اقشار مختلف مردم استان کردستان و شهرستان سنندج اعم از زن و مرد، پیر و جوان و شیعه و سنی به رسم میهمان‌نوازی در مسیر تردد خودرو حامل رئیس جمهوری حضور یافته و به دکتر روحانی و هیات همراه، خیر مقدم گفتند. ازدحام جمعیت در

خیابان‌ها و پیاده‌روهای منتهی به ورزشگاه استقلال سنجج به حدی بود که تردد در آن به کندی انجام می‌شد. شماری از استقبال کنندگان و به ویژه جوانان که لباس‌های محلی بر تن داشتند، با برگزاری آیین‌های سنتی و اجرای موسیقی محلی از حضور رئیس‌جمهوری در استان خود ابراز خوشحالی و به گرمی از ایشان استقبال کردند. کردستانی‌ها همچنین با در دست داشتن پلاکاردهایی خوشحالی و قدردانی خود را از تلاش‌های رئیس‌جمهوری برای دستیابی به توافق هسته‌ای و حمایت از اقدامات وی ابراز کردند.